

هفته‌نامه شماره ۳۰۷ منتشر شد

English

اشتراک

جست و جو

تماس با ما

آرشیو

صفحه نخست

### پاورقی



#### تیرد هور - ۷

شب بسیار تاریکی بود ماه پنهان بود و آسمان، صاف تاریکی شدید، نیروی هوایی ما را مجبور کرد که تورهایی را در آسمان منطقه پخش کند. در زیر نور این تورها، فرار نیروهای گریزان عراقی دیده می‌شد.

سرهنگ علی حتوش - فرمانده گردان دوم نیروهای خاص - می‌گفت: «اگر نیروهای ایران با این سرعت پیش بیایند، به زودی از العزیر رد شده، به العصراء خواهند رسید.»

نیروهای پشتیبانی و احتیاط، آماده حرکت به مکان‌های مورد نظر شدند. آنها پس از طی مسافتی، نگرانی به عقب‌نشینی شده، در مواضع اولیه خود مستقر شدند. درگیری بسیار شدید بود و در طی همان شب، مقر گردان سوم تیپ ۴۲۹ سقوط کرد. نیروهای ایرانی در خلال این عملیات، تسلط خود را بر بیشه عجبره و المعجریه تثبیت کردند و منطقه ایضاً را که تعدادی از نیروهای عراقی در آن مستقر بودند، زیر آتش قرار دادند.

حلقه محاصره بر ستوان احمد ماضی تنگتر شد. او ناچار شد خود و گروهانش را شناختن به الکساره برساند. آنها از همان محل با نیروهای خودی که هنوز در عمق هور مستقر بودند، تماس گرفتند. نیروهای ایرانی از آنجا گشته و آنها پشت سر مانده بودند. برای تیپ ۴۲۹ تنها گردان یکم و دوم باقی ماندند.

ادامه مطلب

دوستان و همکاران عزیزم شب خاطره دفاع مقدس برگزار شد. با خاطرات حفاشکنان، از جنوب ایران تا جنوب سوریه به گزارش سیت تاریخ شفاهی ایران، دوستان و همکاران عزیزم به سلسله برنامه‌های شب خاطره دفاع مقدس، در تالار انجمنه حوزه هنری برگزار شد. در این برنامه محمد کریمی، محققه سعیدی و مجید یوسفزاده به بیان خاطرات خود از هشت سال دفاع مقدس و نبردهای مذاقمان حرم پرداختند.



ادامه مطلب

خبرهای فصل، بهار ۱۳۹۶  
زمان نقل و زمان ضبط: کار تاریخ شفاهی به آموزش بستگی دارد. به گزارش سیت تاریخ شفاهی ایران، «خبرهای فصل» عنوان یکی از سلسله گزارش‌ها در این سیت است. این گزارش نگاهی دارد به خبرهای مرتبط با موضوع سیت در رستمانهای مکتوب و مجازی. در ادامه خبرهایی از بهار ۱۳۹۶ را می‌خوانید.



ادامه مطلب

دیدار با عقاب‌ده محمد زهرایی در نهمین نشست «تاریخ شفاهی کتاب» می‌خواست بزرگترین کتاب‌خروشی ایران را تلبیس کند. از نما شروع شد که به اشعار کتابنامه رسید؟ نهمین نشست از دوره دوم نشستهای «تاریخ شفاهی کتاب» با حضور مهمیه مستقنی یزدی، صاحب امتیاز نشر کزنامه، مغان و روزبه زهرایی، فرزندان مرحوم محمد زهرایی، مجرب نقید اشعار کتابنامه در سرای اهل قلم برگزار شد.



ادامه مطلب

خاطرات حسین الامکرم  
سردار حسین الامکرم، از رزمندگان و فرماندهان سال‌های دفاع مقدس، همان‌سوی و دو زمین برتبه شب خاطره (۵ مرداد ۱۳۷۴) بود. او در این برنامه از عملیات مرصاد خاطره گفت. این روایت را ببینیم.



ادامه مطلب

روایتی از طرح تاریخ شفاهی «مداهایی از دادگاه مواد مخدر»  
اندر و دوبری از شرکتکنندگان پیشین برنامه مبارزه با مواد مخدر دادگاه ناحیه یکم یوتا از گوش دادن به یک سخنرانی از مجموعه‌ها و آرشوهای ویژه دانشگاه ایالتی یوتا درباره یک طرح تاریخ شفاهی مربوط به پنهان‌کنندگان محلی تعریف میکند. دوبری به شرکتکنندگان در برنامه‌ای که در کنیخته لوگان برگزار شد، گفت: وقتی در میان شنوندگان آن سخنرانی نشستم، دریافتم که شباهتهای بسیاری بین جامعه پانچویان و جامعه‌ای که خودم در آن بودم - و هنوز هم بخشی از آن هستم - وجود دارد...



ادامه مطلب

تغییری در گسترش تاریخ شفاهی: اگر بتوانیم در خانه به مصاحبه‌ها گوش دهیم یک استاد و گروهی از دانشجویان در دانشکده هستنر در هستنر نبراسکا قصد دارند تغییراتی در تاریخ شفاهی ایالت بدهند. آنها یک طرح پلتفرم‌آزانه برهوا را آغاز کرده‌اند که هدف آن ضبط صدای محلی‌هایی است که بیش از ۴۰ سال پیش به این منطقه آمده‌اند. طرح تاریخ شفاهی هستنر در نظر دارد آن صداها را در اختیار همه بگذارد.



ادامه مطلب



به گزارش پایگاه خبری حوزه هنری، شماره 307 هفته‌نامه «تاریخ شفاهی» با مطالبی از جمله گزارش «دویست‌وهشتادویکمین شب خاطره دفاع مقدس» با خاطرات خط‌شکنان، بخش خبرهای فصل بهار 1396 نگاهی دارد به خبرهای مرتبط با موضوع سایت در رسانه‌های مکتوب و مجازی، گزارش دیدار با خانواده «محمد زهرایی» در نهمین نشست «تاریخ شفاهی کتاب»، خاطرات «حسین الله‌کرم» از رزمندگان و فرماندهان سال‌های دفاع مقدس در سی‌ودومین برنامه شب خاطره (5 مرداد 1374)، رونمایی از طرح تاریخ شفاهی «صداهایی از دادگاه مواد مخدر» و مطالبی با عنوان تغییری در گسترش تاریخ شفاهی «اگر بتوانیم در خانه به مصاحبه‌ها گوش دهیم» منتشر شد.

این هفته‌نامه با مدیر مسئولی مرتضی سرهنگی و مدیریت اجرایی ملیحه کمال‌الدین منتشر می‌شود.